
Tato práce mapuje vnímání kultu Josipa Broze jugoslávským tiskem (vybranými deníky) v letech 1986 –
1989/1990. Na příkladu transformace obrazu bývalého jugoslávského maršála se snaží nabídnout
vodítko k pochopení společenských a politických změn, které se udály v Jugoslávii v druhé polovině 80.
let minulého století.
Vnímání kultu Josipa Broze Tita je v této práci sledováno chronologicky, a to všemi třemi vybranými
deníky (Vjesnik, Oslobodenje, Politika) najednou. Tento přístup umožňuje konfrontovat postoje
záhřebské, sarajevské, potažmo bělehradské redakce a zdůraznit tak rozdíly mezi jenotlivými tituly.
Práce samotná je členěna do pěti kapitol, které popisují vybraná období. Jako dělící body jsou zvoleny
události či období, které měly klíčový vliv na změnu vnímání Titova kultu a umožnily jeho posun
novým směrem. Některé události jsou pak popsány v konkrétních podkapitolách.


